Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.458 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA DE Nº 274/2015-DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no artigo 9º,
inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003:

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS
DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado de 05 de março de 2015,
para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não obrigatório.

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 22 de Junho de 2015, na sede do Núcleo Regional da Defensoria
Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de documento de identificação
pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins de comprovação de que se encontra
regularmente matriculado e que esteja cursando o 4º ou 5º ano do curso ou semestre equivalente, sob pena de ser
reclassificado para o final da lista.

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato subseqüente na
ordem de classificação.

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos Regionais e
Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de classificação do
candidato para fins de escolha.

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura do Termo
de Compromisso de Estágio.

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período de
estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual.

NÚCLEO REGIONAL DE NATAL
Ordem de Classificação Nome do Candidato

17º Jhony Leidson Leonardo da Silva

18º Evandson Domingos Gomes

19º Melissa Fernandes Ferreira Emereciano

20º Marina Gabrielle Alves Avelino Bezerra

21º Mauriceia Cabral Machado

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos quinze dias do mês de
junho do ano de dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.458 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº .59853/2015-1

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 08/2015 – DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico,  tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a Aquisição de
Veículos (0Km) para a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de
Referência, no dia 30 de junho  de 2015, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão
Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos
necessários  deverão ser feitos através do e-mail cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN), 15 de junho de 2015.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.458 NATAL, 16 DE JUNHO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

Extrato do Contrato nº 012/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: PRIORI COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.974.321/0001-52,
representada pela Sra. Rosangela de Pinho Pessoa, inscrita no CPF/MF sob o nº 357.594.704-00.

Objeto da contratação: O instrumento tem por objeto a execução de serviço de projeto gráfico, editoração
eletrônica, infografia, produção e edição de reportagens, fotografias, revisão ortográfica e editorial,
finalização e assessoramento na produção e diagramação em formato de livro/revista do relatório de gestão
2012/2016 da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e demais especificações constantes no
“Item 03” do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2015-DPE/RN.

Valor da Contração: O valor global do contrato perfaz a quantia de R$ 36.450,00 (trinta e seis mil
quatrocentos e cinquenta reais), cujo valor mensal é de R$ 3.037,50 (três mil trinta e sete reais e cinquenta
centavos) resultante do Pregão Eletrônico nº 007/2015 – DPE/RN.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado a
partir de sua publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, podendo, por interesse da
Contratante, ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme inciso
II, do art. 57, da Lei n.º 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

Dotação orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade: 20880 Manutenção e Funcionamento
da DPE/RN – Elemento de despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 –
Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Processo Administrativo de nº 37526/2015-5 e as Leis de nº 8.666/1993 10.520/2002.

Natal/RN, 15 de junho de 2015.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 07.628.844/0001-20

Rosangela de Pinho Pessoa
PRIORI COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA LTDA - ME

CNPJ nº 18.974.321/0001-52